
Viitna riigimetsade metsatööde arutelu kokkuvõte 

Kohtumise aeg: 29. oktoober 2023 kell 11.00 –12.30 

Kohtumise koht: Viitna bussijaama parkla 

Arutelu juhib Lääne-Virumaa metsaülem Andres Lavrenov, kokkuvõtet koostab kaasamise spetsialist 

Susanna Kuusik ja osales 9 kohalikku elanikku. 

 

Tutvustus 

Metsaülem soovib koos kohalikega vaadata üle mets nii maantee-poolsest küljest kui kortermaja 

poolt.  

Metsaülem teeb ülevaate I koosolekul esitatud ettepanekutest: 1) oli soov saada metsaülema 

ettepanek, 2) esitati ettepanekuid jätta puhvertsoon, 3) soov osta majale ohtlikke puude raiet 

üksikpuudena ning 4) jätta tööd tegemata. 

Metsaülem tutvustab KAH ala piire, muudetud eraldiste piire ja ala, kuhu on raie plaanitud. 

Metsaülem selgitab, et eraldisel 6 pole selle kümnendi jooksul vaja plaanida raiet, sest selle 

sanitaarne seisukord on parem kui teeäärsetel.  

Arutelu 

Arutatakse majadele ohtlike üksikpuude müügi võimalust. Kohalikud eelistavad, et RMK raiub ohtlikud 

ja kokkulepitud üksikud puud teistel eraldistel 22 ja 7. Varasem ettepanek oli müüa üksikpuude raie 

kohalikele. Korterühistu esimees jääb kontaktisikuks, kellega koos märgitakse ohtlikud puud enne 

raiet. 

Metsaülem tutvustab plaani, kus on kavandatud lageraie eraldisel 8. Lisaks on plaanis aegjärkne raie 

KAH alast väljas eraldisel 12. Arutatakse võimalust eraldisel 7 teha samuti parkmetsa ilmeline 

aegjärkne raie. Kohalikud jagavad oma kogemust, et ala ei jää parkmetsaks: vaja on vähemalt kord 

aastas hooldada, sest võsa tuleb. Ühiselt nõustutakse, et sellist pilti selles metsaosas ei soovita ja 

metsaülem kinnitab, et metsa sanitaarne seisund on piisavalt hea. 

- Arutelu jätkub maantee ääres, KAH ala servas 

Vaadatakse üle kuivanud puud maantee servas. Metsaülema ettepanek on mööda tee äärt raiuda 

traktoriga 7-8 m ulatuses välja kuivanud puud – traktor metsa sisse ei lähe. Selleks, et kuused hästi 

kasvama hakkaksid, oleks vaja 2 puu pikkust lagedat ala, aga kui nii teha, jääb ülejäänud metsaosa 

tormihellaks. Arutletakse võimaluse üle teha väiksem riba, 15-20 m ulatuses.  

Arutatakse ja tehakse ettepanek raiuda tee ääres riba ja istutada sinna noored puud, et luua parem 

puhver. Vaadatakse üle piirid, kui suur puhver võiks olla – leitakse, et raiuda tohiks kuni kuuskedeni ca 

15 m. Arutatakse võimalust mööda eraldise serva diagonaalis raiuda kortermajade poole. Lepitakse 

kokku, et raiutakse samamoodi kuni 15 m ulatuses ja raiealaga piirnevalt alalt võetakse välja juba 

kukkunud puud, milleni masin ulatub. 

Lepitakse, et kui eraldisel 22 raiutakse, siis istutatakse esimesel võimalusel kuused. Arutletakse 

erinevate puuliikide eeliste kohta ja leitakse, et kõige kiiremini kasvaks puhver, kui istutada kuused. 

Lepitakse kokku, et eraldisel 22 maantee-poolses küljes ei raiuta mände ega vahtraid. 



Metsaülem näitab ala, kuhu on plaanitud lageraie – ala suurus on 0,86 ha. Vaadatakse looduses üle, 

kuhu ja kui suurel alal lageraie plaanitakse. Metsaülema sõnul istutatakse alale esimesel võimalusel 

noored puud – kui istutatakse männid, siis männikärsaka vastu töödeldud taimed. Säilikpuudeks 

jäävad männid – tormikindlad puud ja haavad – lindudele, putukatele ja seentele heaks elupaigaks. 

Kohalikud arutavad, mis on plaanitud tööde eelised ja puudused. Arvatakse, et raie tõttu suureneb 

tuul majade ümber ja soojustamata majad jäävad külmaks. Teiselt poolt arvatakse, et tänu raiele on 

rohkem valgust ja tuult – niiskus majade ümber väheneb. 

Üheskoos vaadatakse metsaosa üle ja metsaülem selgitab, miks eraldisel 12 saab aegjärkset plaanida 

ja miks eraldisel 8 puuliigiline koosseis ja juba kahjustunud puude hulk seda ei võimalda. 

- Arutelu jätkub kortermaja juures, eraldisel 22 

Arutelu kortermaja ääres, eraldisel 22 asuvate üksikpuude raiumise üle. Vaadatakse ühiselt üle 

kortermaja ümbruses majadele liiga lähedal, ohtlikud või kuivanud puud. Otsustatakse raiuda 

kuivanud kuusk ja majade poole kaldu mänd. Lepitakse kokku, et puud vaadatakse enne raiet üle 

ühistu esimehe Ly Kenderiga. 

Tehakse ettepanek teha majade ümber üksikpuude raie traktoriga – kui praegu on võimalus, siis teeks 

praegu. 

Kohalikud tunnevad huvi võsaraie vastu – vaadatakse üle piirid ja lepitakse kokku reeglid. Metsaülem 

palub erinevate soovide puhul pöörduda Lääne-Virumaa metskonda. 

- Arutelu jätkub kortermaja juures, eraldisel 7 

Arutatakse maja otsas asuva vigastatud haabade üle – leitakse, et tuleb raiuda kogu haabade grupp ja 

lisaks üksik vigastatud mänd. Arutatakse majade poole kaldu oleva männi üle. Metsaülem leiab, et 

see võib püsida. Tehakse ettepanek see üksik puu samuti raiuda. 

Arutelu jätkub kortermaja sissesõidu juures, eraldisel 22 

Arutatakse uuesti võimalust teha servas raie – otsustatakse teha kitsa ribana 15-20 m ja istutada 

asemele kuused. 

Arutletakse tee-ääresete puude üle ja vaadatakse üle piirid KOV, RMK ja eraomanike maade vahel. 

Küsitakse, millal metsatööd on plaanis. Metsaülem selgitab, et siin on vaja plaanida töid maapinda 

säästvale ajale, selleks sobiks pigem talv 2024 või sügis 2024. 

 

Kokkuvõte 

Metsaülem palub jälgida ohutust tööde ajal ning levitada infot teistele elanikele. RMK ootab 

ettepanekuid metsatööde plaani projektile kuni 5. novembrini.  

 

Ettepanekud: 

Eraldis 22 

- RMK peaks tegema ohtlike puude raie majade poolses küljes ise, traktoriga. Kohalikud ei pea 

puid ise raiuma. 



- Kohalikud soovivad osaleda puude märkimisel, kontaktisikuks on korterühistu esimees Ly 

Kender. 

- Maateepoolses küljes raiuda 15 m ulatuses riba, istutada sinna kuused, jätta kasvama vahtrad 

ja männid. Samamoodi raiuda mööda eraldise serva diagonaalis kortermajade poole 15 m 

ulatuses ja raiealaga piirnevalt alalt võtta välja juba kukkunud puud, milleni masin ulatub. 

Eraldis 7 

- Ettepanek raiuda kortermaja kõrval haabade grupp ja üksikud kahjustatud-kaldus männid. 

- Ettepanek alal mitte plaanida aegjärkset raiet. 

Eraldis 8 

- Jätta rohkem seemne- ja säilikpuid eraldis 22 maja poolsesse nurka – et korterelamul oleks 

suurem puhver.  


